Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026 e ADJUDICO o objeto deste em favor da 
empresa RAZAO CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.837.819/0001-
00, com sede na Rua Francisco Teixeira, SN, Bairro: Centro, Paulistana - PI. 
Representada, neste ato, pelo Sr. Rennon Pereira Teixeira, CPF n° 043.712.363-40, com 
R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), conforme documentos que instruem o 
presente processo e fundamentação legal nos termos do art. 74, inciso III, da Lei Federal 
n.º 14.133/2021. 

Jaicós -PI, 29 de janeiro de 2026. 

JOSÉ WESLLY DE OLIVEIRA BISPO 
PREFEITO MUNICIPAL DE JAICÓS - PI